
  
GABINETE DO PREFEITO 

 

Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54 
Avenida Profª Marlene Cerqueira de Oliveira, nº 1000 – Centro Administrativo de Caetité, 

Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704  
www.caetite.ba.gov.br  

 

PORTARIA Nº 175, DE 6 DE ABRIL DE 2021. 

 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

SECRETÁRIOS ESCOLARES E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DE BAHIA, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 68, da Lei Orgânica do Município; 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear os servidores constantes do Anexo Único desta Portaria, para 

assumirem o cargo em comissão, de Secretários Escolares, nas respectivas 

escolas municipais, junto à Secretaria Municipal de Educação, a partir de 23 de 

fevereiro de 2021. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 

a partir de 23 de fevereiro de 2021. 

 

 

REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE; CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 6 de abril de 2021. 

 

VALTÉCIO NEVES AGUIAR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 



  
GABINETE DO PREFEITO 

 

Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54 
Avenida Profª Marlene Cerqueira de Oliveira, nº 1000 – Centro Administrativo de Caetité, 

Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704  
www.caetite.ba.gov.br  

ANEXO ÚNICO  

PORTARIA Nº 175, DE 6 DE ABRIL DE 2021. 

SECRETÁRIOS ESCOLARES 

 

Nº Escola  Secretário Carga 

horaria 

Data de inicio 

1 E.M. Antônio Carlos Magalhães Jean Marcos Santos Araujo 40h 23/02 

2 E.M. Bento Oliveira Ledo Maxuel Soares de Oliveira 40h 23/02 

3 E.M. Dácio Alves de Oliveira Vanessa de Lima Santana Hipólito 40h 23/02 

4 E.M. Dácio Oliveira Roberta Santos Souza 40h   23/02 

5 E.M. de Aplicação Beatriz Oliveira Soares 40h 23/02 

6 E.M. Deputado Luís Cabral Roberta Dias Vilasboas da Hora  40h 23/02 

7 E.M. Dom Manoel Raimundo de Melo Cíntia Gomes de Souza 40h 23/02 

8 E.M. Dr. Oscar Teixeira Carmen Marina Brito V. Marques 40h 23/02 

9 E.M. Eponina Zita dos Santos Gumes Zilneide Pereira da Silva Araújo 40h 23/02 

10 E.M. Frei Henrique de Coimbra Leidimaura Teixeira Rodrigues Rocha 40h 23/02 

11 E.M. Joaquim de Brito Gondim Roberta Santos Souza 40h 23/02 

12 E.M. José Ferreira Pinto Ângela Maria dos Santos Silva 40h 23/02 

13 E.M. José Marques dos Santos Cátia Alves Elias 40h 23/02 

14 E.M. Luís Viana Filho Camila Silva Almeida 40h 23/02 

15 E.M. Manoel Soares da Cruz Diana Teixeira Cotrim 40h 23/02 

16 E.M. Maria da Conceição Pontes Jacqueline Valdivino de Souza 40h 23/02 

17 E.M. Maria Neves Lobão Michelle Nayara Novais Teixeira 40h 23/02 

18 E.M. Maurício Gumes Karla Gama Souza Malheiro Silva 40h 23/02 

19 E.M. Mem de Sá Jerusa Batista Vilasboas 40h 23/02 

20 E.M. Monsenhor Bastos Elisângela Silva Santana 40h 23/02 

21 E.M. Monsenhor Osvaldo Magalhães Fernanda Pereira da Silva Santana 40h 23/02 

22 E.M. Prof. Almir Públio de Castro Maria de Fátima Pereira Cotrim 40h 23/02 

23 E.M. Prof. Manoel Teixeira Ladeia Luzia Souza Freitas 40h 23/02 

24 E.M. Prof. Waldir Cardozo Alessandra Fernandes Oliveira 40h 23/02 

25 E.M. Profª. Emiliana Nogueira Pita Solange Oliveira Cardoso 40h 23/02 

26 E.M. Prudêncio Rodrigues Sobrinho Andréia da Silva Santos 40h 23/02 

27 E.M. Senador Ovídio Teixeira Poliana Pereira Dantas 40h 23/02 

28 E.M. Therezinha Bomfim da Silva Zizélia Teixeira Santos Lopes 40h 23/02 

29 E.M. Ver. Clemente Ferreira de Castro Ivanilda Eduarda de Oliveira 40h 23/02 

30 E.M. Zelinda de Carvalho Teixeira Jucimara Moura Marques 40h 23/02 

31 U.E.I. Acalanto Edilene Batista Fernandes 40h 23/02 

32 U.E.I. Casulo Miosótis Sandra Mamede de Araújo 40h 23/02 

33 U.E.I. Daisy Barreira de Alencar Laura da Silva Bispo 40h 23//02 

34 U.E.I. Maria Aparecida Santos Borges Vanessa Cristina Silva Caires 40h 23/02 

35 U.E.I. Menino Jesus de Praga Ana Paula Gomes de Castro 40h 23/02 

36 U.E.I. Pastor Severino Soares Tamires Lédo Rodrigues 40h 23/02 

37 U.E.I. Rainha da Paz Roberta Rodrigues Lima Cucato 40h 23/02 

 

 


